
1137. 

 

Na osnovu člana 6 Zakona o zapošljavanju i radu stranaca ("Službeni list CG", br. 22/08 i 

32/11), Vlada Crne Gore, na sjednici od 31. oktobra 2013. godine, donijela je 

 

ODLUKU  

O UTVRĐIVANJU BROJA RADNIH DOZVOLA ZA STRANCE ZA  

2014. GODINU 

Član 1 

Ovom odlukom utvrđuje se broj radnih dozvola za strance (u daljem tekstu: kvota) za 

2014. godinu. 

Član 2 

Kvota za 2014. godinu utvrđuje se u ukupnom broju od 19.500. 

Iz kvote utvrđene u stavu 1 ovog člana, izdvaja se 1.000 radnih dozvola, koje organ 

državne uprave nadležan za poslove rada (u daljem tekstu: Ministarstvo), može dodatno 

rasporediti za određenu namjenu, u skladu sa potrebama tržišta rada, na zahtjev Zavoda za 

zapošljavanje Crne Gore. 

Član 3 

Od kvote iz člana 2 ove odluke, 18.500 radnih dozvola se utvrđuje za sljedeće namjene: 

- 16.200 za zapošljavanje stranaca i 

- 2.300 za prekogranične usluge stranaca. 

U okviru kvote za zapošljavanje stranaca utvrđuje se kvota: 

- za sezonsko zapošljavanje stranaca u ukupnom broju od 10.100 i 

- za realizaciju razvojnih projekata Vlade Crne Gore u ukupnom broju od 1.500. 

U okviru kvote za prekogranične usluge utvrđuje se kvota za realizaciju razvojnih 

projekata Vlade Crne Gore u ukupnom broju od 1.500. 

Član 4 

U okviru kvote iz člana 3 stav 1 ove odluke, dozvole za zapošljavanje i dozvole za 

prekogranične usluge stranaca su namijenjene za: 

1) važeće radne dozvole 3.000; 

2) radne dozvole koje se izdaju na osnovu međunarodnih ugovora, koji obuhvataju već 

dogovorene kvote 100; 

3) nove radne dozvole 15.400 i to: 

- dozvola za zapošljavanje stranaca 1.500; 

- dozvola za sezonsko zapošljavanje stranaca 10.100; 

- dozvola za prekogranične usluge stranaca 800; 

- dozvola za zapošljavanje stranaca za realizaciju razvojnih projekata Vlade Crne Gore 

1500; 

- dozvola za prekogranične usluge stranaca za realizaciju razvojnih projekata Vlade Crne 

Gore 1500. 

Član 5 

Kvota iz člana 3 stav 2 alineja 1 ove odluke se dijeli prema djelatnosti u kojoj se obavlja 

sezonsko zapošljavanje, na: 

- 4.500 za sezonske poslove u oblasti turizma i ugostiteljstva; 

- 3.400 za sezonske poslove u oblasti građevinarstva; 

- 1.200 za sezonske poslove u oblasti poljoprivrede i 



- 1.000 za druge sezonske poslove. 

Član 6 

Na osnovu registrovanih podataka o broju izdatih radnih dozvola za strance, Zavod za 

zapošljavanje Crne Gore, dostavlja izvještaj Ministarstvu jedanput u tri mjeseca. 

Član 7 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne 

Gore", a primjenjivaće se od 1. januara 2014. godine. 

 

Broj: 08-2465/2. 

Podgorica, 31. oktobra 2013. godine 

 

Vlada Crne Gore 

Predsjednik, 

Milo Đukanović, s.r. 

 
 


